
 مدیرکل کانون‌های دانشگاه، صنعت و جامعه دانشگاه آزاد اسلامی  در گفت و گو با » فرهیختگان« خبر داد

ارزش توافق‌های دانشگاه آزاد
 با صنا�یع؛ 10.000.000.000.000 تومان

جلسه هیات‎رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی صبح دیروز به 

ریاست دکتر محمدمهدی طهرانچی و با حضور سردار 

سرتیپ پاسدار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش‌‌های دفاع مقدس در سازمان مرکزی برگزار شد. 

دکتر طهرانچی با تبریک سالروز ولادت امام‌رضا)ع( و 

قدردانی از حضور سردار کارگر در جلسه هیات‎رئیسه 

دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »سردار کارگر در تمامی 

مسئولیت‌‌هایی که برعهده داشته، توانسته‌ وظایف 

خود را به‎عنوان سرباز ولایت به‎نحو احسن انجام دهد. 

نمونه بارز آن، مسئولیت ایشان در بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش‌‌های دفاع مقدس است که در موضوع دفاع مقدس 

و به پا داشتن درس‌‌های بزرگ جنگ تحمیلی، به نیکی 

انجام‎وظیفه کرده است.« وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد 

اسلامی به‎عنوان یک مجموعه گسترده علمی در کشور، 

دارای بیش از یک میلیون دانشجو و بیش از صد هزار 

دانش‌آموز است که تلاش داریم آنها را با مفاهیم دفاع 

مقدس آشنا کنیم، اظهار داشت: »شیوع ویروس کرونا 

باعث شد دانشگاه آزاد اسلامی در روش‌‌های خود نوآوری 

داشته باشد. ان‌شاءالله مجموعه بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش‌‌های دفاع مقدس نیز در انجام وظایف خود به 

روش‌‌های نوین اقدام کند.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

ادامه داد: »این دانشگاه و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌‌های 

دفاع مقدس، ارتباط خوب و نزدیکی با هم دارند و امیدوارم 

دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه حفظ و نشر ارزش‌‌های دفاع 

مقدس پیشتاز باشد؛ همان‌طور که این دانشگاه یک درس 

دوواحدی به آشنایی با دفاع مقدس اختصاص داده است. 

در جلسه امروز نیز درخصوص تعامل بیشتر بین این دو 

نهاد گفت‌وگو خواهد شد.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه 

ملت ما امروز بیش از هر زمان دیگری به آشنایی با دفاع 

مقدس و حفظ و نشر این دوران نیاز دارد، تصریح کرد: 

»باید آثار و ارزش‌‌های به‎جامانده از دوران دفاع مقدس 

را برای نسل آینده به‎خوبی حفظ کنیم.«

 تشکیل ستاد بزرگداشت چهلمین سالگرد 

دفاع مقدس در دانشگاه آزاد اسلامی 

رئیس دانشگاه آزاد اسامی افزود: »بحمدالله امروز 

ارتباط و تعامل نزدیکی با مجموعه بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش‌‌های دفاع مقدس وجود دارد و دانشگاه آزاد اسلامی 

در این حوزه پیشتاز است.«

وی ادامه داد: »تدریس درس دو واحد آشنایی با دفاع 

مقدس را در دانشگاه آزاد در دستورکار قرار داده‌ایم که 

الحمدلله تاکنون دستاورد‌‌های خوبی داشته است.« 

وی در پایان خاطرنشان کرد: »موضوع نماد‌ها و یاد‌ها 

از اهمیت بسیاری در رفتارسازی برخوردار است. سال 

تحصیلی آینده از 15 شهریورماه آغاز می‌شود و چهلمین 

سالگرد دفاع مقدس در دانشگاه آزاد اسلامی همزمان با 

دومین هفته سال تحصیلی جدید است. ازاین‎رو باید با 

ابلاغ روش‌‌های جدید و هماهنگی با بنیاد حفظ آثار و 

نشر ارزش‌‌های دفاع مقدس، برای این ایام برنامه‌ریزی 

کنیم تا یک حرکت جدید و نو شکل گیرد. تشکیل 

ستادی به این منظور، به ریاست دکتر رنجبر و به دبیری 

مهندس صالحی‌آرا، از مصوبات جلسه امروز هیات‎رئیسه 

خواهد بود تا دانشگاه آزاد اسلامی نیز یکی از نهاد‌های 

الگو در حفظ و نشر ارزش‌‌های دفاع مقدس باشد.«

 دانشگاه آزاد اسلامی

 در نشر ارزش‌‌های دفاع مقدس پیشتاز است

سردار سرتیپ پاسدار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ 

ــر ارزش‌‌های دفاع مقدس نیز در این جلسه با  ــ آثار و نش

تبریک دهه کرامت و گرامیداشت ایام عملیات آزادسازی 

مهران در سال 1365 گفت: »دلیل حضور بنده در این 

جلسه، تشکر و قدردانی از دکتر طهرانچی و معاونان و 

ــامی است که در راه ترویج و  ــ روسای دانشگاه آزاد اس

ــر ارزش‌‌های دفاع مقدس و مقاومت تلاش دارند.«  ــ نش

سردار کارگر با بیان اینکه شعار چهلمین سالگرد دفاع 

مقدس »ما قوی هستیم« است، اظهار داشت: »براساس 

برنامه‌ریزی‌‌های انجام‌‌شده در جلسه هیات‎امنای این 

ــت چهلمین سالگرد دفاع  ــ بنیاد، به‌منظور گرامیداش

مقدس از سوم خردادماه سال جاری تا پایان سال به‌مدت 

43 هفته ویژه‎برنامه‌‌هایی در ادارات و سازمان‌‌ها درنظر 

ــده بود که به‎دلیل شیوع بیماری کرونا، نحوه  ــ گرفته ش

ــازمان‌‌ها گذاشته شد  ــ اجرای این برنامه‌‌ها برعهده س

ــت دفاع مقدس اقدام  ــ که با نوآوری خود برای بزرگداش

کنند.«  سردار کارگر با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی 

ــر ارزش‌‌های دفاع مقدس  ــ در موضوع حفظ آثار و نش

پیشتاز بوده است، تصریح کرد: »وقتی مثالی از انجام‌ 

ــدن کاری در حوزه دفاع مقدس به میان می‌آید، نام  ــ ش

دانشگاه آزاد اسلامی مطرح می‌شود. جا دارد از همراهی 

و تعامل دانشگاه آزاد اسلامی در موضوع دفاع مقدس و 

برگزاری اردو‌های راهیان‎نور به‎ویژه ارائه درس دو واحدی 

دفاع مقدس تقدیر و تشکر کنیم.«

در پایان این جلسه، سردار کارگر لوح تقدیری از سوی 

سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستادکل نیرو‌های 

مسلح به دکتر طهرانچی اهدا کرد. در این لوح، از دکتر 

طهرانچی و دیگر مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی برای 

تلاش در ترویج و نشر ارزش‌‌های دفاع مقدس و مقاومت و 

به‌ویژه ارائه درس آشنایی با دفاع مقدس، تشکر و قدردانی 

شده است.

  چه خبر از دانشگاه

این روزها که دوباره این ویروس نانومتری قدرت گرفته، خبرهای 

مختلفی از نحوه برگزاری آزمون‌های تابستان 99 به گوش می‌رسد؛ 

آزمون‌هایی که پس از تعویق‌های چندباره قرار است از اواخر تیرماه 

آغاز شود تا تکلیف نودانشجویان سال تحصیلی آینده دانشگاه‌ها 

و مراکز آموزش‌عالی کشور را مشخص کنند. نحوه برگزاری آزمون‌ها 

در شرایط اوج‌گیری کرونا به‌ویژه در شهرهای قرمز و از سوی دیگر 

تلاش برخی داوطلبان آزمون مقاطع مختلف برای تعویق مجدد 

آزمون باعث شده تا روزانه اخبار متعددی درخصوص کنکورهای 

تابستان 99 به گوش برسد. از همین رو »فرهیختگان« هشت 

سوال مهم داوطلبان کنکور را با استفاده از اظهارات رئیس و 

سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور در گفت‌وگو با رسانه‌ها 

پاسخ می‌دهد.

1 اولین و مهم‌ترین سوال؛ آزمون‌ها به‌موقع برگزار می‌شود؟
نظر سازمان سنجش و وزارت علوم این است که آزمون‌ها با رعایت کامل 

اصول بهداشتی و تمهیدات صورت‌گرفته برگزار شود، چراکه بسیاری از 

داوطلبان سرنوشت‌شان در گرو همین آزمون است و برای شرکت در آن 

زحمات زیادی کشیده‌اند. به‌همین دلیل نمی‌توان برگزاری این آزمون‌ها 

را به تعویق انداخت. هرچند احمد نادری، یکی از نمایندگان مردم 

تهران و عضو کمیسیون آموزش در مجلس شورای اسلامی از بررسی و 

تصمیم‌گیری درباره موضوع تعویق کنکور در هفته جاری خبر داده، اما 

مسئولان سازمان سنجش معتقدند کمیسیون آموزش مجلس نمی‌تواند 

درمورد لغو کنکور تصمیم‌گیری کند، بلکه اظهارنظرهای اعضا باید در 

صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شود و بعد از اینکه رای 

موردنیاز را کسب کرد، آزمون لغو خواهد شد، بنابراین فعلا این اظهارنظرها 

در حد پیشنهاد کمیسیون است و اتفاق جدیدی در این زمینه نیفتاده 

است. البته باید درخصوص پیشنهادهای کمیسیون آموزش مجلس 

جهت لغو کنکور از وزارت علوم و سازمان سنجش نیز به‌عنوان صاحب‌نظر 

مشورت گرفته شود و از ما بخواهند که در جلسات آنها حضور داشته 

باشیم. فعلا هیچ اقدامی در این زمینه انجام نشده است.

2 مهم‌ترین تغییرات آزمون‌های سال 99 چیست؟ سازمان 
سنجش برای جلوگیری از ابتلای احتمالی داوطلبان چه برنامه‌ای 

دارد؟

باتوجه به شیوع بیماری کرونا تمامی داوطلبان آزمون دکتری تخصصی 

)نیمه‌متمرکز( سال ۹۹ باید از بدو ورود به حوزه امتحانی تا لحظه خروج 

از حوزه ماسک داشته باشند. داشتن ماسک برای تمامی داوطلبان و 

عوامل اجرایی الزامی است. البته درصورت همراه نبودن ماسک هم 

همکاری لازم با داوطلب صورت می‌گیرد. ضمن اینکه به‌دلیل شیوع 

بیماری کرونا، تعداد عوامل اجرایی برگزاری آزمون‌ها هم افزایش پیدا 

کرده و پروتکل‌های بهداشتی به همگی ابلاغ شده است. تمامی 

حوزه‌های امتحانی قبل از برگزاری آزمون ضدعفونی می‌شوند. تمامی 

عوامل اجرایی ماسک خواهند داشت. تمامی عوامل اجرایی که مسئول 

بازرسی بدنی و کنترل هویت داوطلب هستند، گان، دستکش و ماسک 

خواهند داشت و برگه‌های کارت هم ضدعفونی می‌شوند. فاصله بین 

صندلی‌های آزمون هم به 1/6متر بین هر داوطلب افزایش پیدا کرده 

است و سایر پروتکل‌های ابلاغی هم اجرایی می‌شود.

3 تعداد سوالات آزمون‌ها کم خواهد شد؟
در مباحث سنجش، دو عامل در اندازه‌گیری توانایی فرد اهمیت زیادی 

دارد؛ یکی از این عوامل زمان و دیگری تعداد سوال است؛ این دو 

فاکتور با هم هستند و یکی از اصول مسلم سنجش و اندازه‌گیری هم 

محسوب می‌شوند. نمی‌توان همین‌طور مطرح کرد که سوالات کاهش 

و زمان افزایش یابد یا برعکس آن اتفاق بیفتد، چراکه همه این عوامل 

بررسی‌های فنی، علمی و تخصصی است. اگر تعداد سوالات درس یا 

زمان کنکور از یک حدی کمتر باشد، اندازه‌گیری توانایی فرد امکان‌پذیر 

نمی‌شود. مرجع تصمیم‌گیری درمورد افزایش یا کاهش تعداد سوالات 

و زمان کنکور، شورای سنجش و پذیرش است که تاکنون در این ارتباط 

مصوبه‌ای نداشته‌ایم.

4  آزمون مقطع دکتری ترکیبی است؛ باوجود کرونا چگونه 
برگزار خواهد شد؟

اولین آزمونی که پیش‌رو داریم، آزمون دکتری است و برای آزمون دکتری 

فاصله بین صندلی‌ها 1/6 تا دو متر بین هر داوطلب از هر طرف است. 

درحال حاضر سازمان سنجش تمام موارد بهداشتی که باید حوزه‌های 

اجرایی رعایت کنند و همچنین تمام دستورالعمل‌ها را ابلاغ کرده 

است. علاوه‌بر اینها فاصله بین صندلی‌های داوطلبان بیشتر شده 

و تعداد حوزه‌های امتحانی آزمون دکتری به‌نسبت سال گذشته ۴۰ 

درصد افزایش پیدا کرده است. البته ۵۰ درصد نمره پذیرش در آزمون 

دکتری براساس مصاحبه است؛ در این زمینه معاونت آموزشی وزارت 

علوم و سازمان سنجش آموزش کشور درصدد کاهش مدت زمان 

مصاحبه با مجازی کردن آن هستند تا داوطلبان پذیرفته‌شده اوایل 

آبان‌ماه سرکلاس بروند.

5  فرصتی برای تغییر حوزه‌های امتحانی توسط داوطلبان 
وجود دارد؟

سازمان سنجش آموزش کشور برای داوطلبان کنکورهای کارشناسی 

ارشد و دکتری دوبار امکان ویرایش حوزه‌های امتحانی را فعال کرد تا 

داوطلبانی که پیش از این محل برگزاری آزمون را در شهری غیر از محل 

سکونت خود انتخاب کرده بودند، اختیار تغییر محل برگزاری کنکور را 

داشته باشند و درحال حاضر امکان فعال‌کردن مجدد ویرایش محل 

برگزاری آزمون وجود ندارد. داوطلبانی که قصد تغییر حوزه امتحانی 

خود را دارند، درخواست خود را به‌صورت کتبی به باجه‌های رفع نقص 

که سه تا چهار روز قبل از برگزاری آزمون فعال می‌شود، تحویل دهند. 

این موارد جمع‌آوری می‌شود و بسته به تعداد درخواست تصمیم‌گیری 

خواهد شد.

6   ملاک سنجش سلامت داوطلبان چیست؟
امسال باتوجه به شرایط شیوع کرونا با سه دسته از داوطلبان روبه‌رو 

هستیم؛ دسته اول مبتلای قطعی به کرونا هستند که در بیمارستان 

بستری بوده و اسامی آنها در اختیار وزارت بهداشت است. دسته 

دوم مبتلا به کرونا هستند و در قرنطینه خانگی به‌سر می‌برند و دسته 

سوم داوطلبانی هستند که مبتلا نبوده و در سلامت به‌سر می‌برند. 

داوطلبان نمی‌توانند صرفا با اعلام مشکوک به کرونا درخواست استفاده 

از تسهیلات آزمونی بدهند، بلکه باید گواهی ابتلا به این ویروس که مهر 

تاییدیه وزارت بهداشت را دارد، ارائه دهند. بنابراین صرفا با یک آزمایش 

مشکوک به کرونا درخواست آنها موردقبول نیست. این‌طور نیست که 

برای داوطلب فرم گذاشته شود و آنها فرم را پر کنند، بلکه خوداظهاری از 

داوطلبان مشکوک یا مبتلای قطعی به شیوه دیگری است که تمهیدات 

اندیشیده شده و جزئیات آن در اطلاعیه‌ای که اوایل هفته آینده منتشر 

می‌شود، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

7  داوطلبان کرونایی کنکور هم آزمون می‌دهند؟ چگونه؟
اسامی گروهی از داوطلبان که مبتلای قطعی به کرونا بوده و در 

بیمارستان بستری هستند، دراختیار وزارت بهداشت قرار دارد. وزارت 

بهداشت با هماهنگی با سازمان سنجش، آمار این داوطلبان را در اختیار 

سازمان سنجش قرار می‌دهد. روزی که کارت ورود به جلسه در سایت 

سازمان سنجش قرار می‌گیرد، این دسته از داوطلبان باید به باجه رفع 

نقص مراجعه کنند. در این صورت خود داوطلب یا بستگان درجه یک 

داوطلب به‌همراه مدارک هویتی باید به باجه رفع نقص که اسامی آنها 

همزمان با توزیع کارت در اختیار داوطلب قرار داده می‌شود، مراجعه 

کنند و تصویر کارت آزمون را به همراه تاییدیه و گواهی بیمارستان مبنی‌بر 

ابتلای داوطلب به بیماری کرونا به باجه رفع نقص ارائه دهند. سازمان 

سنجش از تعداد داوطلبان مبتلای قطعی که در بیمارستان بستری 

هستند مطلع می‌شود و باتوجه به تعداد مبتلایان، با هماهنگی وزارت 

بهداشت، آزمون در بیمارستان محل بستری افراد برگزار می‌شود. این 

کار با رعایت نهایت پروتکل‌های بهداشتی صورت می‌گیرد. 

8  بیماران در قرنطینه خانگی چگونه آزمون می‌دهند؟
داوطلبانی که مبتلا به کرونا هستند، اما در قرنطینه خانگی به‌سر می‌برند 

و علائم حاد ندارند هم باید تصویر کارت آزمون را به‌همراه تاییدیه و گواهی 

بیمارستان‌های موردتایید وزارت بهداشت مبنی‌بر ابتلای قطعی همراه 

داشته باشند و خودشان یا بستگان درجه یک آنها، با به‌همراه داشتن 

تصویر کارت و گواهی، به باجه رفع نقص کارت آزمون مراجعه کنند و 

گواهی را ارائه دهند. به این ترتیب درمورد این گروه هم سازمان سنجش 

از تعداد داوطلبان مبتلا که در قرنطینه خانگی به‌سر می‌برند مطلع 

می‌شود و با توجه به تعداد مبتلایان، با هماهنگی وزارت بهداشت، آزمون 

در یک مرکز جداگانه از حوزه‌های امتحانی برگزار می‌شود. این کار با 

رعایت نهایت پروتکل‌های بهداشتی صورت می‌گیرد و عوامل اجرایی 

هم توجیهات لازم را دریافت کرده‌اند.

  گزارش
»فرهیختگان« از آخرین تصمیمات مربوط به برگزاری آزمون‌های تابستان 99 گزارش می‌دهد

8 نکته درباره چگونگی برگزاری  کنکور در تابستان کرونایی
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90 درصد بودجه
 سال 98 دانشگاه‌ها محقق شد      
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ارتباط دانشگاه  با صنعت 
نخستین  الزام دانشگاه

 حل مساله است    
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متناسب با رشته

 برای دانشجویان فراهم نیست
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وهش‌های دنیا درباره  ین پژ  »فرهیختگان« چکیده آخر
کووید-19 را بررسی می‌کند

ین تصمیمات  »فرهیختگان« از آخر
 مربوط به  برگزاری آزمون‌های تابستان 99 گزارش می‌دهد

ونا  6 واقعیت تازه از کر
وایت نیچر  به ر

8 نکته درباره چگونگی 
ونایی برگزاری کنکور در تابستان کر
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دانشگاه آزاد اسلامی
  یکی از نهاد‌های الگو  در حفظ و نشر 
ارزش‌‌های دفاع مقدس خواهد شد
3
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 دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی: 

دانشگاه آزاد اسلامی    یکی از نهاد‌های الگو
 در حفظ و نشر ارزش‌‌های دفاع مقدس خواهد شد


